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7. Godkendelse af dagsorden 
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8. Samarbejde med Elevråd/ klimaambassadører 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal drøfte, hvordan vi vil bruge erfaringerne fra mødet med 
elevrådsrepræsentanterne den 19. februar 2020. 

Sagsfremstilling 

Den 2. oktober 2019 præsenterede Klima- & Energirådet deres arbejde på en stor 
elevrådskonference i Hedensted Kommune. Ved den lejliged fik de til opgave at gå hjem på 
deres skoler og sætte gang i nogle indsatser. På samme tid blev de inviteret til møde med 
Klima- & Energirådet den 19. februar 2020, hvor de skulle præsentere deres arbejde.  
  
Opsummering på mødet den 19. februar 2020: 
  
Deltagende skoler: 
  
Skolen-i-Midten, Uldum, Rårup, Åle- Hjortsvang, Hedensted, Juelsminde, Ølsted, Løsning, 
Stjernevej, Tørring, Lindved, Stouby. 
  
Alle skoler laver noget med affaldssortering eller ønsker at gøre det. De efterspørger fælles 
spande og retningslinjer fra kommunen. De efterspørger en formidling af, hvordan det batter.  
Nogle har allerede lavet velfungerende løsninger med spande både ude og inde, andre har 
ideerne, men har ikke fået løst udfordringerne endnu. 
  
De efterspørger markant, at Klima- & Energirådet hjælper med formidling, tydelighed, 
kommunikation m.v. omkring affaldssortering. Samt at kommunen stiller spande til rådighed, 
og at det ikke bliver frivilligt, om man ønsker at deltage.  
  
Mange skoler laver affaldsoprydning/indsamling rundt om skolen en til flere gange årligt. Nogle 
i hele byen.  
  
De fleste elever vil gerne inviteres til tilsvarende møder igen. Ca. 1/3 af eleverne vil gerne 
bidrage ved andre møder – også selvom de skal bruge deres fritid på det. Helt konkret har jeg 
2 navne på elever, der gerne vil være med i et klima/miljøråd. Men jeg er sikker på, at flere 
melder sig, hvis de bliver direkte spurgt.  
  
Af ideer ud over hjælp til affaldssortering var: 

 ALLE indsamler/rengør deres by en gang årligt 
 Flere konkurrencer. Fx hvem samler mest affald  
 Vindmøllepark i Lillebælt 

  

 



 

Hedensted Kommune  
Klima & Energiråd  

Mødedato:  
1. april 2020 

Formand:  
Ove Kjærskov Nielsen 

Sidetal:  5 

 
Administrationen indstiller, 

at Klima- & Energirådet beslutter indholdet i en tilbagemelding til skolerne. 

at Klima- & Energirådet beslutter hvordan de unge ambassadører skal inviteres ind i 
rådet arbejde fremadrettet. 
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9. Grøn Strategi og Lokal indsats i Compas 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter status med Grøn Strategi og det videre arbejde.  

Sagsfremstilling 

Arbejdet med Grøn Strategi præsenteres efter planen den 31. marts 2020 på Udvalget for 
Teknik og Udvalget for Fritid & Fællesskab. Input fra mødet drøftes, og det aftales, hvordan 
den bringes videre til Byrådet. 
  
I Compas arbejdes der jf. Compas forretningsplan med en lokal udrulning i 2020. Det betyder, 
at der igangsættes initiativer fra Compas, som er målrettet borgere i Hedensted Kommune. 
Dette ligger fint i tråd med den Grønne Strategi, som også har fokus på at skabe værdi for 
Hedensted Kommune. 
  

Administrationen indstiller, 

Rådet drøfter det videre arbejde med Grøn Strategi 
Rådet drøfter hvorvidt der er nogle elementer i Compas' lokale strategi, der kan bidrage til 
rådets arbejde og omvendt 
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10. Status over igangværende projekter 

Beslutningstema 

Rådet tager stilling til det videre arbejde med igangværende projekter. 

Sagsfremstilling 

Hver projektholder giver status på igangværende projekter, og der drøftes videre arbejde med 
disse.  
  

Administrationen indstiller, 

at det drøftes om der skal justeres på projekterne og/ eller sættes nye igang. 
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11. Eventuelt 
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